[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2022.                                     с. Тесь                                          №  10-п
Об утверждении стоимости услуг по погребению,
согласно гарантированному перечню
В соответствии со статьями  9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 №57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», Законом Красноярского края от 07.02.2008 г. № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещение стоимости услуг по погребению» руководствуясь  статьями 14,17 Устава Тесинского сельсовета Минусинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить стоимость услуг по погребению в размере 9 352,18 рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
          3.  Постановление  от  21.03.2022 г   №  24-п  «О стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню» считать утратившим силу.
          4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
Глава Тесинского  сельсовета                                                                 А.А.Зотов
02.2022.

СЕ

                                                                    Приложение
                                                                                                 к постановлению
Тесинского сельсовета

  от 27.02.2023 г № 10-п
Стоимость услуг,
по погребению предоставляемых согласно гарантированному федеральным законодательством перечню услуг по погребению
	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	Оформление документов, необходимых для погребения
	                              166,94

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	                           3814,54

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	                           2358,07

	Погребение
	                              3012,63

	Итого
	                              9352,18